
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP SH.A. 

DEPARTAMENTIT TË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[04.11.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik “ONE Albania” sh.a me Numer NIPT J61814094W me adrese – Rruga “Muhedin 

Llagami”, Kompleksi “Square 21”, Tirane, Shqiperi. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Sherbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar - sherbime” 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-56757-07-31-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbim i Linjave Dark Fiber OSHEE HQ - Nenstacioni OSHEE 110 

KV Selite dhe OSHEE HQ  - Tirana 2 OST 220/110 KV” me afat për zbatimin e saj 12 muaj nga nënshkrimi 

i kontratës 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 28.10.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [03.11.2025] [66] 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ABISSNET” sh.a, me nr. NIPT K01417001C me vlere oferte 999,600 

(Nenteqind e nentedhjete e nente mije e gjashteqind) Leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik “ONE Albania” sh.a, me nr. NIPT J61814094W me vlere oferte 1,471,000 

(Nje milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije) Leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunications” sh.p.k, me nr. NIPT 

M12212027P me vlere oferte 1,478,400 (Nje milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e 

katerqind) Leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik “Albanian Telecommunications Union” sh.p.k, me nr. NIPT 

L01425001U me vlere oferte 1,570,000 (Nje milion e peseqind e shtatedhjete mije) Leke pa 

TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori Ekonomik “Vodafone Albania” sh.a, me nr. NIPT K11715005L me vlere oferte 

1,640,000 (Nje milion e gjashteqind e dyzet mije) Leke pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “ABISSNET” sh.a, me nr. NIPT K01417001C pasi nuk permbush Nenin 

93 “Oferta anomalisht e ulët” të Ligjit nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, dhe Nenin 82 

“Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, pika 4, “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e 

lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve”, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar. 

 

Per sa mesiper, Operatori Ekonomik “ABISSNET” sh.a, skualifikohet pasi, nga verifikimi 

rezulton se ka paraqitur oferte anomalisht te ulet. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik “Albanian Telecommunications Union” sh.p.k, me nr. NIPT L01425001U 

pasi nuk permbush Shtojcen “6” dhe konkretisht ne “Përshkrimin e teknikës së përdorur” 

mungojne te dhenat per linjen rezerve sipas Specifikimeve Teknike “Detajet e infrastrukturës” 

ku Autoriteti kontraktor ka nevojë për detajet e infrastrukturës së instaluar për fibrën optike. 

Ofruesi i shërbimit duhet të sigurojë të dhënat mbi llojin e instalimit, rrugën që ndjek linja 

kabllore, numrin e xhuntove bashkuese në rrjet, buxhetin optik dhe të gjitha informacionet e 

rëndësishme të infrastrukturës. Përpara se të vazhdojë me aktivitetet e zbatimit, ofruesi i shërbimit 

duhet të marrë aprovimin e autoritetit kontraktor në fazën e vlerësimit teknik të tenderit.” 

Shtojcen “6” dhe konkretisht ne “Përshkrimin e teknikës së përdorur” vendodhja e paraqitur 

tek propozimi Teknik, pika 2. Specifikimet teknike te sherbimit, figura 1 dhe 2, nuk perkon me 

koordinatat e kerkuara nga autoriteti kontraktor te cilat jane 41°20'49.32"N, 19°48'53.82"E. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomi “ONE Albania” 

sh.a me adrese – Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi “Square 21”, Tirane, Shqiperi., se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 1,471,000 (Nje milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije) Leke 

pa TVSH / totali i pikëve të marra [100] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSHEE GROUP sh.a, me adrese: Bulevardi “Gjergj Fishta”, 

Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,478,400 (Nje milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e katerqind) leke pa TVSH, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 


